
（総則）
第１条　令和７年度嬉野市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところに
　　よる。

(業務の予定量）
第２条　令和７年度嬉野市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた
　　業務の予定量の一部を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

（４）主要な建設改良事業
（イ）農業集落排水機器更新 ４４,２００ △１８,２６０ ２５,９４０
　　　設計及び工事
（ニ）市営浄化槽設置工事 ９２,７５９ ６,７０７ ９９,４６６

(収益的収入及び支出）
第３条　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ８５４,６４４ ２４,７９２ ８７９,４３６
第１項 営 業 収 益 ２６４,７５３ ２９,７２３ ２９４,４７６
第２項 営 業 外 収 益 ５８９,８９１ △４,９３１ ５８４,９６０

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ８３９,８５１ △８３０ ８３９,０２１
　 第１項 営 業 費 用 ７５６,９３９ △５７０ ７５６,３６９

第２項 営 業 外 費 用 ７９,９１２ △２６０ ７９,６５２

(資本的収入及び支出）

　ものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（　科　目　）

下 水 道 事 業 費 用

議案第８１号

第４条 予算第４条本文括弧書を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額
１７２，２４３千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額
６，８１９千円、繰越工事資金６，２００千円、過年度分損益勘定留保資金

下 水 道 事 業 収 益

令和７年度　嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）

（　科　目　）

収　　入

１００，７８５千円、当年度分損益勘定留保資金５８，４３９千円で補てんする

支　　出
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（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ４５５,３７７ △３０,７５２ ４２４,６２５
第１項 企 業 債 ３３８,９００ △１２,８００ ３２６,１００
第３項 国 庫 補 助 金 ６３,０３９ △１８,８３２ ４４,２０７
第４項 負 担 金 等 １４,４８０ ８８０ １５,３６０

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

第１款 ６２８,８３９ △３１,９７１ ５９６,８６８
　 第１項 建 設 改 良 費 ２２７,７０１ △３１,９７１ １９５,７３０

（企業債）
第５条　予算第６条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。

起債の方法 利　率 償還の方法

普通貸借又は
証券発行

3.0％以内（た
だし、利率見
直し方式で借
り入れる政府
資金及び地方
公共団体金融
機構資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
協定するもの
による。ただ
し、企業財政
その他の都合
により据置期
間及び償還期
限を短縮し、
又は繰上償還
もしくは低利
に借換えする
ことができ
る。

起債の方法 利　率 償還の方法

補正前と同じ 補正前と同じ 補正前と同じ

収　　入

（　科　目　）

資 本 的 収 入

起債の目的

下水道事業

下水道事業

限　度　額

112,100千円

起債の目的 限　度　額

補正後

124,900千円

補正前

支　　出

（　科　目　）

資 本 的 支 出
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（議会の議決を経なければ流用することができない経費）
第６条　予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

（既決予定額） （補正予定額） （　計　）
千円 千円 千円

　　・職員給与費 ５４,２５８ ２,５２１ ５６,７７９

（重要な資産の取得及び処分）
第７条　予算第１１条に定めた資産の取得については、削除する。

令和７年１２月２日提出
嬉野市長　村 上　大 祐
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 854,644 24,792 879,436

   収益

 1 営業収益 264,753 29,723 294,476

 1 下水道使用 260,433 29,723 290,156

   料

 2 営業外収益 589,891 △ 4,931 584,960

 1 受取利息及 1 599 600

   び配当金

 3 長期前受金 215,201 △ 1,936 213,265

   戻入

 4 消費税及び 7,334 △ 3,217 4,117

   地方消費税

   還付金

 5 雑収益 6,313 △ 377 5,936

令和　７年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
収益的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 839,851 △ 830 839,021

   費用

 1 営業費用 756,939 △ 570 756,369

 1 管きょ費 33,330 1,200 34,530

 2 処理場費 287,053 626 287,679

 3 総係費 41,162 2,243 43,405

 4 減価償却費 393,986 △ 4,639 389,347

 2 営業外費用 79,912 △ 260 79,652

 1 支払利息及 72,402 116 72,518

   び企業債取

   扱諸費

 2 雑支出 7,510 △ 376 7,134

令和　７年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
収益的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 資本的収入 455,377 △ 30,752 424,625

 1 企業債 338,900 △ 12,800 326,100

 1 建設改良債 338,900 △ 12,800 326,100

 3 国庫補助金 63,039 △ 18,832 44,207

 1 農業集落排 21,000 △ 10,130 10,870

   水国庫補助

   金

 2 公共下水道 17,280 △ 10,280 7,000

   国庫補助金

 3 市営浄化槽 24,759 1,578 26,337

   国庫補助金

 4 負担金等 14,480 880 15,360

 4 市営浄化槽 9,680 880 10,560

   加入者分担

   金

令和　７年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
資本的収入及び支出

収  入

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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款 項 目
（千円） （千円） （千円）

 1 資本的支出 628,839 △ 31,971 596,868

 1 建設改良費 227,701 △ 31,971 195,730

 1 管路建設改 102,660 △ 39,214 63,446

   良費

 2 処理場建設 125,041 7,243 132,284

   改良費

令和　７年度  嬉野市下水道事業会計予算実施計画変更
資本的収入及び支出

支  出

既決予定額 補正予定額 計 備　　　考
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下水道事業会計　　間接法 (単位　円)

Ⅰ業務活動によるキャッシュフロー

　　当年度純利益

　　減価償却費

　　固定資産除却費

　　賞与引当金の増加額（△は減少）

　　法定福利費引当金の増加額（△は減少）

　　貸倒引当金の増加額（△は減少）

　　長期前受金戻入額

　　受取利息及び配当金

　　支払利息及び企業債取扱費

　　営業及び営業外未収金増減額（△は増加）

　　営業及び営業外未払金増減額（△は減少）

　　前払金・前払費用増減額（△は増加）

　　小計　

　　受取利息及び配当金

　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　業務活動によるキャッシュフロー①

Ⅱ投資活動によるキャッシュフロー

　　固定資産取得・建設改良事業等実施額

　　他会計補助金による収入

　　国庫補助金による収入

　　工事負担金による収入

　　投資活動によるキャッシュフロー②

Ⅲ財務活動によるキャッシュフロー

　　企業債による収入

　　企業債の償還による支出

　　財務活動によるキャッシュフロー③　

Ⅳ現金預金の増加額④＝①＋②＋③

Ⅴ現金預金の期首残高

Ⅵ現金預金の期末残高

353,040

20,960

307,000

△ 213,265,000

令和７年度  嬉野市下水道事業会計予定キャッシュフロー計算書

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで)

33,596,865

389,347,000

1,408,000

△ 600,000

72,518,000

△ 59,740,327

27,176,466

6,200,000

257,322,004

600,000

△ 72,518,000

185,404,004

△ 179,954,278

38,958,000

35,250,183

15,360,000

326,100,000

△ 401,133,973

△ 90,386,095

△ 75,033,973

19,983,936

270,766,592

290,750,528
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　1　総　　括

11 （2） 3

（1） 2

11 （3） 5

11 （2） 3

（1） 2

11 （3） 5

△ 14 1,671

扶養
手当

（千円）

597

300

297

6,558 5,365 624 157 540 1,700 4,037 20,028

161 540 1,500 4,051 18,357

411

（千円）

退職
手当

6,147 5,112 306

△ 4

補正後

補正前

比　 較 200

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

法定福利費 合　　　　計

計一般職 報　酬 給　料特別職

補
正
前

資本勘定
支弁職員

合　　　計

区　　　　分

損益勘定
支弁職員

資本勘定
支弁職員

職　員　数

補
正
後

給　　　　　　与　　　　　　費

48,175

18,473 3,386 21,859

20,717

45,831 8,427

（千円）（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

12,505

合計

（千円）（千円）（千円） （千円） （千円）

住居
手当

（千円）

33,541
損益勘定
支弁職員

区　　分

104 1,142

1,144 1,306 73

527

2,5211,671 2,344

児童
手当

（千円）

資本勘定
支弁職員

合　　　計

（　）内は会計年度任用職員を外書きしたもの。

比
　
較

損益勘定
支弁職員

34,92012,850

7,523

20,028

4,347

2,103 8,847

21,697 56,779

手　当

（人） （人）

6,996

6,156 21,318

17,435 3,282

8,604

28,396 5,145

8,463

6,450

4,180 12,855

1,976

29,702 5,218

18,357

合　　　計

11,361

450

240

210

手当の
内　訳

253 318

177

54,258

1,379

127 384

294 379

1,038

167

（千円）

期末
手当

勤勉
手当

通勤
手当

管理職
手当

時間外勤
務手当

△ 5
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ア　会計年度任用職員以外の職員

11 3

2

11 5

11 3

2

11 5

補正前 300 4,911 4,071 306 161 540 1,500

比　 較 297 306 166 318 △ 4 200 △ 14

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 597 5,217 4,237 624 157 540 1,700 4,037 17,559

2,035

手当の
内　訳

区　　分

扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

住居
手当

通勤
手当

管理職
手当

合　　　計 379 1,479 1,858 177

比
　
較

時間外勤
務手当

退職
手当

合計

（千円）（千円）（千円）（千円）

1,095

資本勘定
支弁職員

384 452 836 104 940

37,626 6,780 44,406

損益勘定
支弁職員

△ 5 1,027 1,022 73

4,047 26,973

資本勘定
支弁職員

8,463 6,237 14,700 2,733 17,433
補
正
前

損益勘定
支弁職員

228 12,855 9,843 22,926

合　　　計 228 21,318 16,080

補
正
後

損益勘定
支弁職員

228 12,850 10,870 23,948 4,120 28,068

18,373

合　　　計 228 21,697 17,559 39,484 6,957 46,441

資本勘定
支弁職員

8,847 6,689 15,536 2,837

手　当 計

（人） （人）（千円）（千円）（千円） （千円）

区　　　　分

職　員　数 給　　　　　　与　　　　　　費

法定福利費 合　　　　計

特別職一般職 報　酬 給　料

（千円） （千円）

児童
手当

（千円）

450

240

210

4,051 16,080

1,479
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イ　会計年度任用職員

児童
手当

手　当 計

（千円）（千円）（千円） （千円）

区　　　　分

給　　　　　　与　　　　　　費

法定福利費 合　　　　計

報　酬 給　料

（千円） （千円）

補
正
後

損益勘定
支弁職員

4,119 1,635 5,754 1,098 6,852

3,486

合　　　計 6,222 2,469 8,691 1,647 10,338

資本勘定
支弁職員

2,103 834 2,937 549

1,098 6,568

資本勘定
支弁職員

1,976 759 2,735 549 3,284（1）

損益勘定
支弁職員

3,952 1,518 5,470

284

資本勘定
支弁職員

127 75 202 202

8,205 1,647 9,852

損益勘定
支弁職員

167 117 284

合　　　計 5,928 2,277（3）

486

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する
職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

手当の
内　訳

区　　分

扶養
手当

期末
手当

勤勉
手当

住居
手当

通勤
手当

管理職
手当

合　　　計 294 192 486

比
　
較

時間外勤
務手当

退職
手当

合計

（千円）（千円）（千円）（千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 1,341 1,128 2,469

2,277

比　 較 105 87 192

補正前 1,236 1,041

職　員　数

（人）

（2）

（1）

（3）

（2）

補
正
前
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　２　給料及び手当の増減額の明細

617

△ 238

備　考
増減額 増減事由別内訳

児童手当 210千円

退職手当 △14千円

通勤手当 △4千円

勤勉手当 253千円

住居手当 318千円

時間外勤務手当 200千円

区　分
（千円） （千円）

説　　明

その他の増減分 異動等

給　料 379

給与改定に伴う
増減分

期末手当 411千円

その他の増減分 1,021

扶養手当 297千円
手　当 1,671

制度改正に伴う
増減分

650
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Ⅰ　重要な会計方針に係る事項に関する注記

１固定資産の減価償却の方法

（１）有形固定資産
・減価償却の方法　 定額法

・主な耐用年数
 　 建物　 　８年～５０年
　  構築物 　８年～５０年
　  機械及び装置 　５年～５０年
　  工具器具及び備品 　５年～　６年

２引当金の計上方法

（１）退職給付引当金
  　職員の退職手当に係る負担金は、「嬉野市下水道事業に属する職員の退職手当
　に関する協定書」に基づき、嬉野市一般会計がその全部を負担することとなって
　いるため、退職給付引当金は計上していない。

（２）賞与引当金、法定福利費引当金
  　職員の期末手当及び勤勉手当の支給及びその手当に係る法定福利費の支出に備
　えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額を計
　上している。

（３）貸倒引当金
  　債権の不納欠損による損失に備えるため、未収金の年度末残高のうち、個別に
　回収可能性を検証し算出した翌事業年度回収不能見込額を計上している。

３消費税及び地方消費税の会計処理
・消費税及び地方消費税の会計処理は､税抜方式によっている｡

Ⅱ　予定キャッシュ・フロー計算書に関する注記
１重要な非資金取引は該当事項なし。

Ⅲ　予定貸借対照表等に関する注記

・企業債の償還に係る他会計の負担
　  貸借対照表に計上されている企業債（当該年度末日の翌日から起算して１年以
　内に償還予定のものも含む。 ）  のうち、他会計が負担すると見込まれる額は
　４，９１８，６８３千円である。

重要な会計方針等に関する注記
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Ⅳ　セグメント情報の開示

1 報告セグメントの概要
  　嬉野市下水道事業では、農業集落排水事業、公共下水道事業、市営浄化槽事業

2 報告セグメントごとの営業収益等
当年度（ 自 令和7年4月1日 至 令和8年3月31日）

Ⅴ　滅損損失に関する注記
該当事項なし。

Ⅵ　リース契約により使用する固定資産に関する注記
該当事項なし。

Ⅶ　重要な後発事象に関する注記
該当事項なし。

Ⅷ　その他の注記
1 地方公営企業法適用時における固定資産の帳簿総額
　　資産取得時から法適用の日（令和４年４月１日）の前日までに減価償却が行わ
　れてきたものとみなし、取得価額から減価償却累計額を控除して算定している。

有形固定資産の増加額 30,232 99,133 178,54549,180

特別利益 0 0 00
特別損失 0 0 00

他会計補助金（基準外） 42,897 58,813 110,8089,098
減価償却費 156,285 25,771 389,347207,291

そ の 他 の 項 目
他会計補助金（基準内） 162,729 11,226 289,192115,237

セグメント資産 5,013,962 1,156,373 11,358,6215,188,286
セグメント負債 4,721,154 1,085,719 10,368,2074,561,334

営 業 損 益 △ 149,652 △ 70,513 △ 461,559△ 241,394
経 常 損 益 21,846 5,009 33,5966,741

営 業 収 益 138,474 43,973 268,01785,570
営 業 費 用 288,126 114,486 729,576326,964

合計農業集落排水事業

　の３事業を運営している。各報告セグメントの事業内容は、次のとおりである。
事業区分

農業集落排水事業
公共下水道事業

事業の内容
農業集落排水計画区域において汚水を処理する業務
公共下水道計画区域において汚水を処理する業務

（単位：千円）

市営浄化槽事業 市営浄化槽計画区域において汚水を処理する業務

事業区分 公共下水道事業 市営浄化槽事業
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 854,644 24,792 879,436

   収益

 1 営業収益 264,753 29,723 294,476

 1 下水道使用 260,433 29,723 290,156

   料

農業集落排 5,667

水使用料

公共下水道 20,816

使用料

市営浄化槽 3,240

使用料

 2 営業外収益 589,891 △ 4,931 584,960

 1 受取利息及 1 599 600

   び配当金

預金利息 599

 3 長期前受金 215,201 △ 1,936 213,265

   戻入

長期前受金 △ 1,936

戻入

 4 消費税及び 7,334 △ 3,217 4,117

   地方消費税

   還付金

消費税及び △ 3,217

地方消費税

還付金

 5 雑収益 6,313 △ 377 5,936

その他雑収 △ 377

益 る振替　 △377

農業集落排水施

公共下水道使用

市営浄化槽使用

長期前受金の収

料　　　20,816

料　　　 3,240

預金利息　 599

設使用料

消費税及び地方

消費税還付金

消費税計算によ

益化　 △1,936

　　　 △3,217

　　　　 5,667

令和　７年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
収益的収入及び支出

収  入

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 下水道事業 839,851 △ 830 839,021

   費用

 1 営業費用 756,939 △ 570 756,369

 1 管きょ費 33,330 1,200 34,530

修繕費 1,200

 2 処理場費 287,053 626 287,679

給料 △ 260

職員手当等 797

賞与等引当 △ 1

金繰入額

金

法定福利費 50

報酬 40

光熱水費 20

動力費 △ 20

 3 総係費 41,162 2,243 43,405

給料 255

職員手当等 260

賞与等引当 90

金繰入額

法定福利費 21

報酬 127

委託料 1,490

 4 減価償却費 393,986 △ 4,639 389,347

有形固定資 △ 4,639

産減価償却 価償却

費

　職員　　　 6

職員　　　　21

員 1人　　 127

電灯代　　　20

電力料　　△20

職員　　　 204

員　　　　　56

　職員　　　65

職員 2人　 255

会計年度任用職

　職員　　 △4

職員　　　　50

員 1人　　　40

会計年度任用職

　職員　　　19

令和　７年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書

次年度分引当金

収益的収入及び支出
支  出

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考

会計年度任用職

ﾏﾝﾎｰﾙ補修

員　　　　　34

　　　　 1,200

職員　　　 763

職員 1人

　　　 △4,639

賞与引当金

　会計年度任用

法定福利費引当

　　　　 △260

　　　　 1,490

有形固定資産減

会計年度任用職

次年度分引当金

賞与引当金

　会計年度任用

法定福利費引当

金

徴収業務

　職員　　 △5

　職員　　　 8
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 2 営業外費用 79,912 △ 260 79,652

 1 支払利息及 72,402 116 72,518

   び企業債取

   扱諸費

企業債利息 116

 2 雑支出 7,510 △ 376 7,134

その他雑支 △ 376

出 る振替　 △376

企業債利息

消費税計算によ

令和　７年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書
収益的収入及び支出

支  出

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考

　　　　　 116
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 資本的収入 455,377 △ 30,752 424,625

 1 企業債 338,900 △ 12,800 326,100

 1 建設改良債 338,900 △ 12,800 326,100

下水道事業 △ 12,800

債

 3 国庫補助金 63,039 △ 18,832 44,207

 1 農業集落排 21,000 △ 10,130 10,870

   水国庫補助

   金

農業集落排 △ 10,130

水国庫補助

金

 2 公共下水道 17,280 △ 10,280 7,000

   国庫補助金

公共下水道 △ 10,280

国庫補助金 補助金

 3 市営浄化槽 24,759 1,578 26,337

   国庫補助金

市営浄化槽 1,578

国庫補助金

 4 負担金等 14,480 880 15,360

 4 市営浄化槽 9,680 880 10,560

   加入者分担

   金

市営浄化槽 880

加入者分担

金 　　　　　 880

令和　７年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書

農業集落排水国

既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考

農業集落排水事

公共下水道事業

市営浄化槽事業 

業　　 △8,000

　　　 △9,400

　　　　 4,600

公共下水道国庫

市営浄化槽国庫

市営浄化槽加入

者分担金

資本的収入及び支出
収  入

説　　　明

庫補助金

　　　△10,130

　　　△10,280

補助金　 1,578
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款 項 目 節
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

 1 資本的支出 628,839 △ 31,971 596,868

 1 建設改良費 227,701 △ 31,971 195,730

 1 管路建設改 102,660 △ 39,214 63,446

   良費

給料 206

職員手当等 263

賞与等引当 53

金繰入額

金

法定福利費 84

委託料 △ 21,560

工事請負費 △ 18,260

 2 処理場建設 125,041 7,243 132,284

   改良費

給料 178

職員手当等 137

賞与等引当 86

金繰入額

金

法定福利費 8

報酬 127

工事請負費 6,707

員 1人　　 127

　　　　 6,707

　職員　　　 6

職員　　　　84

　　　△21,560

　　　△18,260

職員　　　　81

　会計年度任用

法定福利費引当

会計年度任用職

浄化槽設置　

給排水工事ｵﾝﾗｲﾝ

管路更新

会計年度任用職

次年度分引当金

賞与引当金

令和　７年度 嬉野市下水道事業会計補正予算（第３号）説明書

法定福利費引当

資本的収入及び支出
支  出

説　　　明
既決予算額 補正予算額 計 金　額 備　　　考

次年度分引当金

賞与引当金

職員 1人　 206

職員　　　 263

　職員　　　47

　職員　　　 6

職員　　　　 8

申請ｼｽﾃﾑ構築

職員 1人　 178

員　　　　　56

　職員　　　61

　職員　　　19
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事 業 名

細 事 業 名

　農業集落排水

事業名 事業概要

《工事請負費》
○(美野地区) 中継ポンプ更新　（２台） １９,４００ 千円 △８,４００ 千円 １１,０００ 千円
管路施設 水位計・監視通報装置更新

（４箇所→１箇所）

○(上久間地区) 中継ポンプ更新　（４台） ２２,６００ 千円 △９,８６０ 千円 １２,７４０ 千円
管路施設 水位計・監視通報装置更新

（４箇所→０箇所）

４２,０００ 千円 △１８,２６０ 千円 ２３,７４０ 千円

４４,２００ 千円 △１８,２６０ 千円 ２５,９４０ 千円

事 業 名 　処理場建設改良事業

細 事 業 名 　浄化槽設置工事

　市営浄化槽

事業名 事業概要

《工事請負費》
○市営浄化槽設置工事

５人槽　N=４３基→４１基 ５２,３３８ 千円 △５,２２０ 千円 ４７,１１８ 千円

７人槽　N=１０基→　９基 １４,６８８ 千円 △１,８６５ 千円 １２,８２３ 千円

１０人槽　N=２基→　４基 ３,７６３ 千円 ３,８９０ 千円 ７,６５３ 千円

１５人槽　N=１基→　１基 ２,３５３ 千円 ７１７ 千円 ３,０７０ 千円

２０人槽　N=１基→　０基 ３,６１７ 千円 △３,６１７ 千円 ０ 千円

２１人槽　N=０基→　１基 ０ 千円 ４,１８０ 千円 ４,１８０ 千円

２５人槽　N=１基→　２基 ４,５５４ 千円 ４,６６４ 千円 ９,２１８ 千円

３０人槽　N=１基→　０基 ５,２９４ 千円 △５,２９４ 千円 ０ 千円

３５人槽　N=１基→　０基 ６,１５２ 千円 △６,１５２ 千円 ０ 千円

４２人槽　N=０基→　１基 ０ 千円 ６,９０５ 千円 ６,９０５ 千円

５０人槽　N=０基→　１基 ０ 千円 ８,４９９ 千円 ８,４９９ 千円

合　計 　　　　N=６０基→６０基 ９２,７５９ 千円 ６,７０７ 千円 ９９,４６６ 千円

事業費
（補正前） （補正額） （計）

令和７年度　主要な事業の説明書（補正予算（第３号））

管路建設改良事業

機器更新設計及び工事

小　計

合　計

事業費
（補正前） （補正額） （計）
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